
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕКРАСНОСЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ» 

П Р И К А З 

            «15» января 2025 г.                                                                                           № 13 

г. Краснослободск 

О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в 

общеобразовательных организациях Краснослободского муниципального района в 2025 году 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденным  

совместным приказом Министерства просвещения РФ и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года №232/551, рекомендациями по организации и 

проведению итогового собеседования по русскому языку в 2025 году, направленными 

Федеральной службой по надзору в сфере организации и науки от 29 октября 2023 г. «02-311, 

приказом  Министерства образования Республики Мордовия от 17.12.2024 г. № 1430-ОД «Об 

утверждении порядка проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в 

общеобразовательных организациях Республики Мордовия в 2025 году», в целях 

организованного проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в 

общеобразовательных организациях Краснослободского муниципального района как условия 

допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить проведение итогового 

собеседования по русскому языку в  9-х классах 12 февраля 2025 года,  в соответствии с порядком 

проведения итогового собеседования, а также с соблюдением условий конфиденциальности и 

информационной безопасности на всех этапах проведения итогового собеседования по русскому 

языку. 

2. Направить учителя  русского языка и литературы МБОУ «Куликовская СОШ»  Конкину 

М.И.  в качестве эксперта  для организованного проведения итогового собеседования в 9-х классах  

МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1». 

3. Назначить ответственным за проведение и доставку материалов итогового собеседования 

по русскому языку в 9-х классах в общеобразовательных организациях Краснослободского 

муниципального района в региональный центр обработки информации (г. Саранск, ул. 

Федосеенко, д.19) заведующего методическим отделом МКУ «Управление образованием» 

Данилину Г.О. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника 

Н.В.Сидорову. 

 

 

 

                      Начальник:                                                                                                      

 

Ю.А.Нотина 

 

 

 

 

 
 

 

http://docs.cntd.ru/document/542637893
http://docs.cntd.ru/document/542637893

